Regius's accusation of enthusiasm clearly restates the critique of Voetius in the *Admiranda methodus* (1643). According to Voetius Descartes's method, based on the rejection of the use of the senses, would lead us to accept fantasies as evident truths. Descartes, in fact, is compared to the autodidacts and to religious enthusiasts, who avoid the use of the senses or Revelation<sup>66</sup>. The importance of the senses in the discovery of truth is stressed in the further works of Regius, as he

---

<sup>64</sup> In his 1654 *Philosophia naturalis* Regius underlines that in sickness we have more vivid perceptions of immaterial things: «cum itaque mens a rebus mundanis abstracta, eaque his instrumentis purioribus est instructa; tum nihil est mirandum aegros illos, quamvis reliquum corpus sit debile, sapientiorum cogitationum proferre indicia», p. 343. This can be read, actually, as a crypto-accusation of enthusiasm against Descartes.

<sup>65</sup> AT IV, p. 255.

<sup>66</sup> «Eadem methodus recta ad enthusiasum ducit. [...] Periculosae vero aleae plenissima haec methodus est. Mens enim sive intellectus ob caligantes, quos habet oculos, sensibus externibus ut ducibus, haut aliter indiget ac coecus suo ductore; ipsa axiomata solis radiis clariora, ut indubitata non amplectitur, nisi sensuum ministerio eorum instituerit examen illorumque certitudinem in praxi manibus quasi palpaverit. [...] Quando primo enim a sensibus abducitur ad contemplationem eorum axiomatum, quae ei insculpta videntur, exiit amussi ac norma sua, sibique relicta facile axioma quod fingere potest, quod si normae exhibeatur, postea falsum ac sublestae fidei deprehendatur: quoniam nihilominus, prerogativa ei deferur, (quasi eiusmodi iudice cum regula non indigeret) pertinaciae callo obducitur, audetque se munire per axiomata contemplando adinventata contra quascunque rationes et apertissimam etiam veritatem. Quod ἀνοτιδίακτοις accidere solet, qui opinionum Helenas, a se inventas, prae amore comprimendo enecare quae derelinquere malunt, contemplantibus talibus accidit. [...] Antiqui et recentiores enthusiastae [...] Scripturam contemnere inceperunt, et vice divinorum oraculorum ea obtrudere quae mens dictabat. Fateor, quidem, hos inter enthusiastas antesignanos, pro mente iactasse interum hominem, spiritum, Deum loquentem, somnia, et quae alia fanaticorum vocabula esse solent, sed unius rei, mentis nempe variae tantum denominationes fuerunt», M. Schoock, G. Voetius, *Admiranda Methodus novae philosophiae Renati des Cartes*, Utrecht, ex officina Joannis van Waesberge 1643, pp. 255-257. On the critiques to enthusiasms, see M. Heyd, *“Be Sober and Reasonable”: The Critique of Enthusiasm in the Seventeenth and Early Eighteenth Centuries*, Leiden, Brill 1995.